
,'.".44+

ESTADO DO CEARTí
PREFEITURA I\,IUNICIPAL DE SÃO GONçALO DO AMARANTE

São Gonçalo do Amarante(CE), 22 de fevereiro de 2024

r-.,û^c^f'^^ L.J^g-/
Wÿlliah Cristian Nobre de Sousa

p refeitu ra M u n ici pa t r:Tå:i:iça to d o Am a ra nte/cE

A ser publicado dia: 26/02/2024.
Jornal: DOE /JornalO Povo

Faturamento: SECRETARIA DE SAÚDE.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n" L20 - CEP:
62.670-000 - São Gonçalo do Amarante - CE Fone/Fax (85) 3315-4100 - CNPJ no 07.533.656/0001-19 -

CGF 06.92 0 .237 -O E-mail; prefeituramunicipal@pmsga, com, br - Site :

http : / / www. saosoncalodoamarante.ce. eov. br/

PRËFEITURA DE
sAo GoNçALO
NO AhdARANTE
CONSTRUINDO IJMÂ NOV,\ iIISTÓNN

ESTADO DO CEARÁ - MUNrCíprO DE SÃO CONçALO DO AMARANTEICE - AVTSO DE LtCtrAçÃO -
PREGÃo ELETRôNlco Ne. 076.2023-sRP. o Pregoeiro do Município de São Gonçalo do
Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura da SELEÇÃO DE

METHOR PROPOSTA PARA REGTSTRO DE PREçOS VTSANDO FUTURAS E EVENTUATS AQUTSTçÕES

DE VEICULOS TIPO HATCH PARA ATENDER AS DEMANDAS Do FUNDo MUNICIPAL DE SAÚDE
(coTAs DE AMPLA PARTICIPAçÃO E COTA EXCLUSTVA PARA ME/EPPI. tnício do acolhimento das
propostas de preços: 2610212024 às L7h30min. Data de abertura das propostas de preços:

07103/2024 às 09H30min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário
oficial de Brasília. O ed¡tal e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos:
httns://novobbmnet.com.brl: www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br, São

Gonçafo do AmarantelCE,22 de fevereiro de2024. Wyllian Cristlan Nobre de Sousa - Pregoeiro.



PRËFEITURA DE

sAo GONçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

,,"*-!+g-
t/r/

ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA IT,IUNICIPAL DE S.ÃO GONÇALO DO AMARANTE

$

cERflDÃo DE AFrxAcÄo oo Avrso oe uc¡racÄo

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Publicacöes da Prefeitura do

Município de São Goncalo do Amarante/Ce aviso de lic itação PE 076.2023-SRP para SELEÇÃO Oe

MELHoR pRoposrA pARA REGtsrRo DE pREços vrsANDo FUTURAs E EVENTUAIS AQUlslçöEs

DE vEícuLos npo HATcH pARA ATENDER As DEMANDAs Do FUNDo MUNIcIPAL DE sAÚDE

(corAs DE AMPLA PARTICIPAçÃO E COTA EXCLUS¡VA PARA ME/EPP).

São Gonçalo do Amarante /CE, 22 de FEVEREIRO de 2024.

t-,[^G.\* [\'J"S''^/
Wýllian Cristian Ndbre de Sousa

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE

prefeitura Municipal de Sáo Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n" L20 - CEP:

62.6T0-000 - Sáo Gonçalo do Amårante - CE Fone/Fax (S5) 3315-4100 - CNPJ n' 07,533.656/0001-19 -
CGF 06'920 .297-o E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com'br _ Site:

http : / / www, saogoncalodoamarante.ce. gov. br/





DLÁ,RrO OFTCIAL DO ESTADO I SÉRrE 3 | ANO XVI N"038 | FORTALEZ^,26D8 FEVEREIRO DE
r0

000

Co¡nissão Permanente de Licitaçã0.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUI'TINGA - AVISO DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N'
0S/2023-SEOB-CP, A CPL do Município de lbicuitinga, através de sua Presidente, torna público para conhecitnento dos interessados o resultado dojulgamento

dos docru¡entos de Habilitação, cuio bbiero é a requãlificação rlo polo <le lazer e da Avenida José Fnrtaclo no-lt4unicþìo d_e_Ibicuitinsa¡C!,,!1t¡!!ila1t¡1
KRONUS SERVIÇoS, LoCAÇÖÉS E öONSTRUÇÕES EIRELII A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA- ME; ELETROCAMP.O SERVIÇOS E

è'ijñiinu-Cée s lió* ð¡ñrno NoRrE pRoJrros E EMpRbENDTMENTos t.rDA; Ácule coNSrRUÇÕES E tNCoRPoRAÇÕ¡s Lto¿; rl-p
SERVIÇoS; SÓLDA ¡Ñcel.luRzue LTDA, CLEZ.INALDO CONSTRUÇÕES LTDA.EPP; ARN CONSTRUÇÔES L-TDA; ABRAV CONSTRUÇOES

SERVICoS EVENTOS E LoCAÇÕES LTDA; AR CONSTRUÇÔES E OBRAS DE INSTALAÇO-ES LTDA. InaI¡iliIndaS: DANTAS E OLTVEIRA

ißìpËZÃ coñîÈRüÇÀð E b-o-ñsrnuCöes l-ÍóÀ; er- pñceNunnl.t;pyo coNSrRUÇÖES & sc\YrÇ_qs LrDA, wu coNSrRUÇÕES

E SERVIÇOS LTDA; CONSTRUTORA MO,RAES LTDA; M A FEITOSA DE SOIJSA LI.DA, CiIP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE

sgnVlÇóS EIRELI. A purtir àÁiu poUticação ficant fr'anqucadas vistas aos intcrcssaclos c iniciado o prazo t ccursal (art. I 09, inciso I, lctÍa a da Lci

8.666193).Ibicuitinga-CE-, 23 de feveieilo de 2024. Luzla Aguiar Lopes ' Presidente da CPL.

coco BAMBU ptzzLjRt| LTDA. CNPJ/MF n'. 04.462.689/0001-27. NIRE 23.200.904.492 (JUCEC). Edital de con1oc19i9 d-e Assembleiâ

Extraordin¿iriadeSócios.Erncumprimentoaodispostonoart. 1.Q72,clca¡.1.152,$3o.,amtrosdoCódigoCivilBrasileiro(Lei10.406/2002),ficamtodos
os Sçnhorcs Sócios clcsta Socicdadc convocados a sc rcunilcu: cm Aiscr¡blcia Exiäordinária dc Sócios, a sc rcalizar na scdc da Socicdadc, cstabclccida

emFortaleza/cE.,naRuacanuiàdeAguiar,no. 1317'Meireles,cEP60l60-l20,nodia04demarçode2024'jmurjg¡eife-c!¡lyi!åcãqàs8:30horas'
com {r presença dL sócios tìtulares cle nã tttínir¡o 3/4 (tr'ês quartos) do capital sgó_þl_{a S_ociedade; e ee-s9guxd3+.-g!$ia!gg' no mesrìlo dia e local, às

9:00horas, .o6 u ¡rr.r"nço d. Ñlq*. núilreto d" sòcios,'tendo .nl pnutu DELIBER4R sobre as seguirtes.matér'ias:.(i).Exclusão do Sócio Fernando

Àntônio Crangulrà Fith; do qiåaro'ro"i"ia.io da Sociedaáe, rros molàes da Cláusul¿ 27', allneas 'b",l'c",
Alter.ação daAãministr.ação da'sociedade; (iii) Contratação dé ernpresa de auclitoria para avaliação forense.das contas de administração da.Sociedade;,e (iv)

tritpiy¡tneet¿oogl".conyttjr-r¡tm-ti". ôs sócios podem solicitar o recebimåoto,io tiok d.ã"esso ao referido endereço elehônico mediante coûespondência

;õ"çrd;ãrt."¡"*"t. prñã*i,moreir.a@cocobanlbr¡.com. o mesnro endeleço de e-nlail cleverá serutilizado para o esclarecirrrento de dítvidas ou

soluçãó de problemas técnicôs, Fortaleza/CB, 20 de feveleiro de 2,024. Pedro de Castro Rodrigues e Victor Argentino Reis.

CB TcUATEMT IoRIALuZA CoMÉRCIO DEALIMENTOS LTDA, CNPJMFn'.35.218.915/0001-52' NIRE 23201951206(JUCtrC)'Editalde
Conyocação deAssemslei¡ flxtraordinária deSócios, Erücumprinento ao disposto no aft. 1.072, c/c arr. i.152, $ 3"., ambos do Código Civil Brasileilo

çet tO.+Oø:ZOOZ), fican todos os Senhores Sócios desta Sociedacli convocados aìe reunirem erl Assembleia Exfaordinária de Sóc.ios, a se realizar na sede

dia 04 de maiço de 2024, ern p¡j¡ry!¡.a co¿yggþ às lO:3'0horas, com a prásença de sóciói titirLares de no mfnimo 3/4 (três quartos) do 
_caprtal 

socialla

Sociedade; , .. .ugundn "onñõîããñã&ñõäa 
e local, às 11¡00 hor¡i, com a presença de qualquer número de sócios, lendo em pauta IIELItsERAR

;"ù;r;grì;;ñ;fr.¡ññõ8""-l"rão ¿o Sócio Fernandô Antônio Grangeiro Filtro do quaclro socictár'io da Sociccladc, nos r¡olclcs da Cláusula 27"'

alíneas.,e" e ,.s", de..u conrâ¡o Soãiai iii) Contr.atacão de empresa de audiiôria pala avaliação foren.se clas contas de.administração da Sociedade;e (iii)

Tratar e deliberar sobLe outros assuntos dé iníeresse da Sociedade. os sócios poderão participar ãaAssenbleia e vota| talnbén através do endereço elettônico:

;t"=f ããtimoreiLa@cocobambu.com. O mesrno endereço de e-mail deverá ser utilizado para o esclat'ecimento de dúvidas ou

iotuçaJ J" proUternas técnicôs. Fortaleza/CE, 2ò'de fevereiro de2.O24.Alt'redo Eduardo Vasconcelos Magalhães e Ralhel Ponte Fujita.

*** *** *** l

t¡tr¿o do Cearri - prefeiturâ Munlclpâl de são Gonçalo do Am¡ranre - Aviso de Llcitação - Pregño Eletrônlco N". 0tó.2023'sRP' o Pregooiro do

ñ;i.;p¡; ,lã3ãó co"curo a" Àlrror"i"lcÈ, torna púbíico par.a conhecimenro dos interessados a aberñrra da seleção de melhor proposta para registro de

Ë'ðä ;;;i;;;p.rã rrlijæpij. r;'í'.b å" acolhirnento dås proposius de preços: 2610212024 às 17h30rnin. Data de abertura das propostas de preços:

O.l/0312024às 09h30min, par.a áfeito desta licitação deverá sèr lèvado enr'consideração o horário oficial de Blasília. O edital e seus anexos encorltl'am-

Âm¡i¡nte/Co, 22 de-fevereiro de 2024, WyllianCrlstian Nobre de Sousa - Pregoeird. i i
*** )¡** :1.**

Estado do Cear.á - prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. Em cumprimento.ao que determina a.Lei no 14.13312021 e süas posteriores

.rt","c""., o rr.egoeil.o oficial do Municìpio de Cedro/Ce torua público pãra conhecimènto dos intercssados qne realizará a licitação na modalidade Pregão

J" ðuit*u ¿o frl,¡1icípio de Cedro-Ce, enrrega das propôstas a pärtir åesta datai ab.ärtura das propóstas.dia-l I de março de.2024 às 09:00 horas (Horário

***]"i"å.g"r¡' 
" 

**ù.ulrå".pr"rl"tg.rri. c.¿"" - ceurí,23 de fevereiro de 2024:'fúl¡o Lima sales - Agente de contratação - Pregoeiro olìcial

do Município,

*** t** ***

trstâdo do Ceará - prefeitura Municipal de pentecoste - Extrato de Prorrogação Contratual - Ref': ûo contrato n" 01- 03/2021-FMS. A Sec¡etária de

Saúde do Município de pentecort", eÀ óumprimento a Legislação_ ern-vig_ot, fazlublicar o extl'ato resunido do 4" Aditivo cont¡atual {irmado entre PrefeinÌra

apoio frnanceir.o, prru.*..uçao äuliäpälìäî"ä Làit.j'rpi.* .lo* ¿à.p'.i9ä.q9,qã."^4qy¡nistrativa e Assisìencial no Hbspitat Regional e Maternidade do

V"l" ¿å'õüi;,-.óiro useguiridisðiiininä, Fun'dum.nto Lägal: urt. ss, du'Lri n'l3-019/-2014. pbjgto, o presente.a^d^itivo temconro objeto prorrogar.o plazo

ii" ñ p;;ú¡;, p"i .ãi. I z ¿ã;;iïä;ì;;åî-i"r"ù""" di; õi d; r*ñi' o de 2024 até 0t rle reveieilo de 2025. Assina pela contratante: Nerilene da

silvaNery, Secrerária ¿e satroelÃsíinap"läõ""tr"t"â.' orrnânao i{o*igues campos, Representânte legal. Pentecoste (cE)' 01 de f'e'ereiro de2024'

Nelilene da Silva Nery - Secretória de Saúde'

¡*+* *** !t**

Estado do cearri - prefeitura l\{unicipal de Br.ejo Santo - secretalia Municipal de.Infraestrutura, ol¡r¡s e urbanisnro - Aviso de Licitação '
lltodalidade: pregão Eletrônico n., reloz,z¡,1/20"2.1-sElNFRA, 

-oïj;ì;i 
"qriiiçaã 

de 01 lunr) veículo para a Guarda Municipal do Mu'icípio de Btejo

santo-ce, refer.ente ao (MApp n". I I 09), conforrlre especi ñcações consiantes no tenlo de lefer€nóia. conu.ilido .nt Anexo f do Edital. Reginre de Ëxecução

lndireta: empreitada por preço ,*it¿iø. îþo, M.nor Ér"ço. Mba-õ ãe oiryuta: aberto. o^Pregoeiro oficial_deste Municþio comunica aos interessados que o

sarnoaio. nu. 234, cenrro, ur"¡o ð"niá, ðË"i¿,-áð,ãter áoton.ts-siialr:io+ã, ¿as 08ir:00m às 12h:00m e, ainda, atlavés do endereço elettônico: (rvrvrv tce'

ce.eôv.bi). José r,rr'ellingtontruz Andrade - Presidente da CPL/PMBS.

IrSC
MII;TO


